

RDS Design ApS

Enghaven 9
3450 Allerød
CVR-nr. 21 68 57 47

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2019.

Hans Henrik Skjødt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | RDS Design ApS Enghaven 9 3450 Allerød |
| | CVR-nr.: 21 68 57 47 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Birgitte Lassen, Formand Morten Lassen H. Joakim Lassen Mette Aaskov Lassen |
| Direktion | H. Joakim Lassen |
| Revision | ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby |
| Bankforbindelse | Fynske Bank |
| Dattervirksomhed | RDS Trade ApS, Allerød |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive design- og udviklingsvirksomhed samt varetagelse og forvaltning af licensrettigheder. Selskabet driver desuden promotionvirksomhed og yder tilskud og bidrag til markedsføringsaktiviteter til selskabets licenstagere og andre selskaber inden for koncernen under RDS Montana Gruppen Invest ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 714 t.kr. mod 3.043 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.225 t.kr. mod 1.010 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af hoveaktionærens, administrerende direktør, Peter Lassens dødsfald kort tid efter regnskabsafslutningstidspunktet. Den tiltrådte ledelse har vurderet, at der er projekter under udvikling, der ikke vil kunne sikre en tilfredsstillende videreførelse og realisation i den nærmeste fremtid. De afholdte udgifter til projektering og udvikling er derfor afskrevet i det aflagte regnskab.

Ledelsen er blevet opmærksom på, at udsudte skatteaktiver tidligere år ved en fejl har indeholdt forskelsværdier vedrørende ikke-fradragsberettigede anlægsaktiver. Fejlen er rettet som en fundamental fejl, således at sammenligningstallene for 2017/18 er tilrettet, og effekten af fejlen primo 2017/18 er indregnet direkte på egenkapitalen. Korrektionen har betydet, at resultatet for sidste år (2017/18) er reduceret med 143 t.kr. og at egenkapitalen pr. 30. juni 2018 er reduceret med 2.513 t.kr.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med en tilfredsstillende indtjening i det nye regnskabsår, der sikrer en snarlig genskabelse af en tilfredsstillende egenkapital, og dermed sikring af tilstrækkelig likviditet til honorering af selskabets forpligtelser ved forfald.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 714.287 | 3.043.079 |
| 2 Personaleomkostninger | -892.603 | -742.185 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -793.867 | -844.642 |
| Andre driftsomkostninger | -11.333 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -983.516 | 1.456.252 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -541.504 | -104.432 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 5.462 | 4.183 |
| Andre finansielle indtægter | 488.402 | 381.703 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -206.198 | -228.030 |
| Resultat før skat | -1.237.354 | 1.509.676 |
| 4 Skat af årets resultat | 12.427 | -499.621 |
| Årets resultat | -1.224.927 | 1.010.055 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 610.055 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.224.927 | 0 |
| Disponeret i alt | -1.224.927 | 1.010.055 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 11.836 | 31.731 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 11.836 | 31.731 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.549.099 | 2.051.290 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 340.043 | 340.043 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.889.142 | 2.391.333 |
| Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 8.219 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 0 | 8.219 |
| Anlægsaktiver i alt | 1.900.978 | 2.431.283 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 348.971 |
| Varebeholdninger i alt | 0 | 348.971 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 673.889 | 520.800 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 108.762 |
| Udskudte skatteaktiver | 480.995 | 468.568 |
| Andre tilgodehavender | 10.906.589 | 12.751.147 |
| Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere | 15.602 | 111.156 |
| Periodeafgrænsningsposter | 134.376 | 156.250 |
| Tilgodehavender i alt | 12.211.451 | 14.116.683 |
| Likvide beholdninger | 1.483.686 | 1.562.089 |
| Omsætningsaktiver i alt | 13.695.137 | 16.027.743 |
| Aktiver i alt | 15.596.115 | 18.459.026 |

Balance 30. juni

| Passiver | 2019 | 2018 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 220.000 | 220.000 |
| Overført resultat | -150.991 | 1.073.936 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 400.000 |
| Egenkapital i alt | 69.009 | 1.693.936 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 399.951 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 399.951 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 11.608.905 | 12.687.913 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 530.176 | 738.086 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 12.139.081 | 13.425.999 |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.079.122 | 1.068.438 |
| Gæld til pengeinstitutter | 474 | 340 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 440.216 | 373.252 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 681.356 | 1.109.984 |
| Selskabsskat | 318.670 | 318.670 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 31.890 |
| Anden gæld | 468.236 | 436.517 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.988.074 | 3.339.091 |
| Gældsforpligtelser i alt | 15.127.155 | 16.765.090 |
| Passiver i alt | 15.596.115 | 18.459.026 |

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|--------------------------|--|---------------|
| Egenkapital 1. juli 2017 | 220.000 | 2.833.791 | 100.000 | 3.153.791 |
| Korrektion som følge af fundamental fejl | 0 | -2.369.910 | 0 | -2.369.910 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -100.000 | -100.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 610.055 | 400.000 | 1.010.055 |
| Egenkapital 1. juli 2018 | 220.000 | 1.073.936 | 400.000 | 1.693.936 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -400.000 | -400.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -1.224.927 | 0 | -1.224.927 |
| | 220.000 | -150.991 | 0 | 69.009 |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets tiltrådte ledelse er opmærksom på, at de foretagne afslutningsdispositioner i regnskabsåret 2018/2019 har resulteret i en væsentlig reduktion i selskabets kapital.

Ledelsen er opmærksom på den delvist tabte kapital.

Der budgetteres med en tilfredsstillende indtjening i det aktuelle regnskabsår, der sikrer en snarlig genskabelse af en tilfredsstillende egenkapital, og dermed sikring af tilstrækkelig likviditet til honorering af selskabets forpligtelser ved forfald.

| | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|--|----------------|----------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 842.108 | 695.061 |
| Pensioner | 39.000 | 39.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 11.495 | 8.124 |
| | 892.603 | 742.185 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 206.198 | 228.030 |
| | 206.198 | 228.030 |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 350.560 |
| Årets regulering af udskudt skat | -12.427 | 149.061 |
| | -12.427 | 499.621 |

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2019 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/6 2019 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Anden gæld | 12.688.027 | 1.079.122 | 11.608.905 | 8.500.000 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 530.176 | 0 | 530.176 | 0 |
| | 13.218.203 | 1.079.122 | 12.139.081 | 8.500.000 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2019.
